

Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget om en helhedsplan for Brønshøj Torv.

29. juni 2021

Sagsnummer
2021-0174158

Dokumentnummer
2021-0174158-11

'Helhedsplan' med borgernes ønsker for Brønshøj Torv

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er meget glade for, at der er afsat midler til etablering af nyt kulturhus i Brønshøj Gamle Skole. Vi glæder os til, at vores bydel får en nyt og centralt placeret kulturhus på Brønshøj Torv – og skoletandlæge i Pilegården.

Lokaludvalget beder nu om forvaltningsdeltagelse fra jeres to forvaltninger i en længere borgerinddragende proces i efteråret 2021 – frem mod en 'helhedsplan' for borgernes ønsker for Brønshøj Torv.

Baggrund

Lokaludvalget har afholdt en række borgerinddragende aktiviteter i forhold til Brønshøj Gamle Skole som nyt kulturhus (digitalt informationsmøde 26. november 2020 og rundvisninger på Brønshøj Gamle Skole i december 2020). I den forbindelse er lokaludvalget blevet opmærksomme på borgernes ønsker for udvikling af Brønshøj Torv, så det kan blive et endnu mere attraktivt og levende sted at opholde sig og lave aktiviteter – for borgere, foreninger, erhvervsliv mv. Det lytter lokaludvalget til og iværksætter derfor en borgerinddragende proces for at samle og arbejde med ønskerne for Brønshøj Torv.

Borgerinddragende proces

Konkret tilrettelægger og iværksætter lokaludvalget en proces sammen med arkitektkontoret SLA, hvor lokaludvalget fra slut august til december 2021 vil forestå en længere borgerinddragende proces

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

med 2 borgermøder, 2-3 interessentworkshops, suppleret med en undersøgelse i lokaludvalgets borgerpanel.

Formål

Formålet med processen er at samle og visualisere borgernes ønsker i en projektmappe/helhedsplan, hvor borgere, foreninger, erhvervsliv og forskellige aktører - med opbakning fra lokaludvalget - på sigt kan søge finansiering til de enkelte forslag via fonde og budgetforhandlinger. Det geografiske område for helhedsplanen gælder både udearealer omkring Brønshøj Gamle Skole, men også arealer imellem de kommunale bygninger på og omkring Brønshøj Torv (Vandtårnet, Pilegården, Brønshøj Gamle Skole, Rytterskolen, Biblioteket).

Corona har lært os at attraktive udearealer - og nu i tilknytning til et nyt kulturhus - skaber mere liv, bedre anvendelse og et godt samspil mellem inde- og udendørsarealer. Derfor håber vi, at I vil følge processen med interesse og hjælpe os med at sikre deltagelse fra Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen i processen? Dette for at sikre synergi og samspil med kommunens forvaltninger ift. lokaludvalgets borgerinddragende proces. Alt dette i tråd med Borrepræsentationens vedtagne mål for borgerinddragelse, hvor *"Københavns Kommune er i dialog og samarbejder med københavnere om driften og udviklingen af København, fordi det styrker demokratiet, giver fællesskab og skaber målrettede løsninger af høj kvalitet for København og københavnere"*. Endvidere i forhold til visionen om 'Fælles København' frem mod 2025, hvor 'København skabes sammen', så københavnere opholder sig 20 procent mere i byens rum.

Vi ser frem til at høre fra jer.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Hans S. Christensen, formand
Kirsten Vibeke Møller, formand for kulturudvalget